
Strajk na Śląsku - Komunikat z dnia  
25 lipca 2006 r. 

  
  
I. Podwyżki w Siemianowicach Śląskich „wystrajkowane”! 
We wtorek dnia 25 lipca 2006 r. tj. w 23-cim dniu strajku lekarzy zostało podpisane 
porozumienie (w istocie protokół rozbieżności) między dyrektorem a Komitetem Strajkowym 
Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich. Lekarzy uzyskają wzrost wynagrodzenia 
zasadniczego od 1 października 2006 r. do wysokości dla większości nieco niższej niż 2400 zł 
brutto gwarantowany treścią porozumienia nawet w przypadku gdyby środki finansowe 
pochodzące ze wzrostu finansowania świadczeń medycznych od października (ustawa „o 
podwyżkach”) były mniejsze. Lekarze „zawiesili” strajk od dnia 26 lipca do dnia 30 września 
2006 r. Spór zbiorowy nadal trwa bowiem nie został spełniony żaden postulat będący 
przedmiotu sporu zbiorowego (podwyżka wynagrodzeń zasadniczych o 30% ale do nie 
mniej niż 2400 zł brutto dla każdego lekarza oraz 100% podwyżka wynagrodzeń od 1 
stycznia 2007 r.). „Porozumienie” przewiduje w szczególności możliwość ponownego 
podjęcia czynnej akcji strajkowej w przypadku ogólnopolskiego strajku ponadzakładowego 
lekarzy organizowanego przez Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Lekarzy. 
  
  
  
II. Dymisja dyrektora w Żywcu? 
W związku ze złożeniem i przyjęciem przez Radę Powiatu dymisji dyrektora Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żywcu, która ma wejść w życie od 1 sierpnia 2006 r. Komitet 
Strajkowy OZZL zadecydował o zawieszeniu strajku na okres od 1 do 31 sierpnia 2006 r. bez 
podpisywania porozumienia z pracodawcą. Spór zbiorowy nadal trwa. 
  
  
  
III. Podwyżki już w co najmniej 55 szpitalach! 
Łącznie wg danych zgłoszonych do Zarządu Regionu Śląskiego OZZL spory zbiorowe z 
udziałem OZZL trwają łącznie w 83 publicznych zakładach opieki zdrowotnej województwa 
śląskiego – w 42 strajk po wywalczeniu podwyżek wynagrodzeń (jednak w żadnym ze 
szpitali do poziomu 2400 zł brutto wynagrodzenia zasadniczego dla każdego lekarza) został 
zawieszony zwykle do 30 września 2006 r., w 13 podwyżki zostały przyznane przed 
strajkiem. Pozostałe spory zbiorowe w razie nie spełnienia postulatów zmierzają do 
bezterminowego strajku lekarzy. 
  
Żądaniem lekarzy w sporach zbiorowych jest natychmiastowa podwyżka wynagrodzeń 
zasadniczych o 30% ale do nie mniej niż 2400 zł brutto dla każdego lekarza oraz 100% 
podwyżka wynagrodzeń od 1 stycznia 2007 r. 
  
  
  
IV. Strajk w razie braku realizacji podpisanych porozumień! 

Zarząd Regionu i Śląski Komitetu Strajkowy OZZL na zebraniu w dniu 12 lipca 
podjął między innymi decyzje o: 



- natychmiastowym (tzn. w ustawowym terminie 5 dni) wszczynaniu bezterminowego strajku 
lekarzy w przypadku łamania przez pracodawców warunków zawartych „porozumień” (w 
istocie protokołów rozbieżności) przewidujących wzrost wynagrodzeń i „zawieszenie” 
strajku, 
- niezwłocznym zgłaszaniu Zarządowi Regionu każdego przypadku łamania przez 
pracodawców ustawy o związkach zawodowych i sporach zbiorowych oraz w przypadkach 
szczególnie rażących o występowanie do organów założycielskich z wnioskiem o odwołanie 
dyrektora i do właściwych prokuratur rejonowych z wnioskami o wszczęcie postępowania 
sprawdzającego (zawsze po zasięgnięciu opinii prawnej), 
- poparciu dla koleżanek i kolegów anestezjologów z Raciborza, którzy solidarnie 
zwolnili się z pracy i zatrudnili się w… Czechach! 
  
  
  
V. Wkrótce następne strajki lekarzy? 
Powstały nowe Organizacje Terenowe Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy 
w 17 publicznych zakładach opieki zdrowotnej województwa śląskiego. Wszystkie 
rozpoczynają spory zbiorowe z pracodawcami. Lekarze zapowiadają walkę o podwyżki 
żenująco niskich wynagrodzeń lekarskich (zwykle 1200 – 1500 zł brutto dla wysokiej klasy 
specjalistów za pełny etat) do strajku włącznie. W Katowicach są to między innymi: 
- ZOZ MSWiA im. sierż. Grzegorza Załogi (Głowackiego 10) 
- Szpital – Centrum Psychiatrii (Korczaka 27) 
- Szpital Geriatryczny (Morawa 31). 
Powstały również nowe organizacje związkowe OZZL m.in. w Oleśnie, Zabrzu, Bielsku-
Białej i Częstochowie. W kilku istniejących już – ale praktycznie nie działających od dawna 
organizacjach związkowych – wybrano nowe władze związkowe, które rozpoczynają spory 
zbiorowe z pracodawcami. W dniu 23 czerwca 2006 r. wszczęty został spór zbiorowy z 
dyrekcją Zespołu Szpitali Nr 2 w likwidacji w Gliwicach. Został również wszczęty spór 
zbiorowy w Beskidzkim Centrum Onkologii w Bielsku-Białej. Mam nadzieję, że we 
wszystkich tych szpitalach podwyżki wynagrodzeń lekarzy zostaną przyznane przed 
strajkiem. 
  
  
  
VI. Specjaliści wysokiej klasy będą zarabiać od listopada… poniżej 2000 
zł !!!  
W związku z uchwaleniem przez Sejm RP ustawy zwanej w mass mediach „o podwyżkach 
dla służby zdrowia od października 2006 r.”: 
  
1. jest to w istocie ustawa o zwiększeniu finansowania świadczeń medycznych (z 
przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń) w IV kwartale 2006 i w 2007 roku,  
  
2. w celu uzyskania takiego wzrostu niepotrzebna była żadna specjalna ustawa tylko decyzja 
Prezesa Narodowego Funduszu (w końcu nie znaleziono na ten cel w 2006 r. żadnych 
środków spoza ochrony zdrowia), a na rok 2007 dodatkowo decyzja Ministra Finansów. 
Nasuwa się więc pytanie dlaczego angażuje się w tym celu posłów, komisje sejmowe, senat i 
prezydenta? Czy to jest realizacja idei taniego państwa czy może kolejny spektakl medialny? 
Poza tym co z rokiem 2008 i dalej? Cóż, może już nie będzie wtedy „służby zdrowia” w 
Polsce… 
  



3. projekt (wymaga jeszcze przyjęcia bez poprawek przez Senat i podpisania przez 
Prezydenta) przewiduje wzrost na przykład mojego wynagrodzenia zasadniczego 
(ortopeda-traumatolog zatrudniony od 18 lat w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym Nr 1 w Tychach) od listopada (pierwsza wypłata 10 listopada) od 1% 
do maksimum  40% to jest z 1366,81 zł brutto dzisiaj do minimum 1380,48 zł, a 
maksimum 1913,53 zł brutto za pełen etat! Niektórzy młodsi stażem specjaliści II 
stopnia mają jeszcze niższe wynagrodzenia. W sumie ze wszystkimi dodatkami nie 
więcej niż około 2000 zł do wypłaty za pełny etat! W wielu/większości (?) szpitali 
województwa śląskiego wynagrodzenia są zbliżone. 
  
WNIOSEK: 
- proponowane podwyżki przynajmniej w odniesieniu do lekarzy – zwłaszcza wysokiej klasy 
specjalistów - w zdecydowanej większości szpitali województwa śląskiego daleko odbiegają 
w dół od oczekiwań i nie zapewniają zerwania z zasadą wprowadzoną rozkazem NKWD w 
1947 r., że lekarz ma być nisko wynagradzany; wynagrodzenia większości lekarzy pozostaną 
nadal niezwykle niskie;  
- jeżeli pracodawcy, NFZ, Ministerstwo Finansów etc. etc. nie znajdą środków 
finansowych na wzrost wynagrodzenia zasadniczego każdego lekarza do minimum 2400 
zł (średnia za 2005 rok) od października i 100% więcej (lub dwukrotna średnia 
krajowa) od stycznia 2007 r. to oznacza to albo strajk powszechny albo masowe, 
jednoczasowe złożenie wypowiedzeń przez zdeterminowanych lekarzy… patrz punkt 
VIII! NFZ, Ministerstwo Finansów, rząd wiedzą o tych postulatach co najmniej od 
stycznia 2006 r. i… nic poza jak wyżej i wypowiedziami medialnymi wiceministra 
Piechy (z… 1 kwietnia 2006, że lekarz nie może zarabiać średniej krajowej) i ministra 
Religi, że żądany wzrost wynagrodzeń od 1 stycznia 2007 jest nierealny. 
  
  
  
VI. Przygotowania do strajku powszechnego (w październiku 2006 lub 
później) rozpoczęte! 

W środę dnia 5 lipca Zarząd Regionu i Śląski Komitet Strajkowy OZZL omówił plan 
działań i stan przygotowań do powszechnego strajku lekarzy (jednoczasowego we wszystkich 
szpitalach z wyłonioną przez OZZL reprezentacją do rozmów z rządem w sprawach 
przekraczających kompetencje dyrektorów tj. w sprawach wynagrodzeń lekarzy) w terminie 
nie wcześniejszym niż październik 2006 r.    

  
  
  

VII. Powszechny strajk lekarzy Śląska w październiku 2006 czy później?  
Powszechny strajk lub wypowiedzenia z pracy lekarzy RP w 2007? 
  
W dniu 28 czerwca 2006 r. odbyło się Zebranie Zarządu Regionu i Śląskiego Komitetu 
Strajkowego. W części zebrania wziął udział przewodniczący Zarządu Krajowego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy - dr Krzysztof Bukiel.  
Najważniejsze decyzje: 
  
STRAJK LEKARZY WOJ. ŚLĄSKIEGO W PAŹDZIERNIKU 2006?   

1. podjęto decyzję o wszczęciu przygotowań do jednoczasowego strajku lekarzy 
we wszystkich szpitalach województwa śląskiego w październiku 2006 r. w razie nie 
spełnienia do tego czasu postulatu wzrostu wynagrodzenia zasadniczego każdego 



lekarza do 2400 zł brutto. W trwających do tej pory sporach zbiorowych i strajkach 
zakończonych czasowym (do 30 wrzesnia 2006 r.) „zawieszeniem” strajku, żaden 
pracodawca w zawartych „porozumieniach” (w istocie protokołach rozbieżności) nie 
spełnił tego warunku, co świadczy z jednej strony o trudnej sytuacji finansowej 
zakładów opieki zdrowotnej ale również o dużej elastyczności, cierpliwości i dobrej woli 
wykazywanej przez zawieszających strajki lekarzy; OZZL oczekuje teraz równie dobrej 
woli od strony rządowo-parlamentarnej planującej podwyżki wynagrodzeń lekarzy od 
października 2006 r. i w 2007 r. i… chyba się tego nie doczeka… 
  
  
MASOWE ZWOLNIENIA Z PRACY LUB STRAJK POWSZECHNY LEKARZY 
W 2007 ROKU? KONIEC „SŁUŻBY ZDROWIA”? 

2. podjęto decyzję o wszczęciu przygotowań do ogólnopolskiego, jednoczasowego, 
powszechnego strajku lekarzy lub jednoczasowego masowego złożenia wypowiedzeń z pracy 
wszystkich lekarzy (i zatrudnieniu się we własnych niepublicznych zoz-ach lub 
indywidualnych praktykach lekarskich) we wszystkich zakładach opieki zdrowotnej – 
publicznych i niepublicznych - na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2007 w razie nie 
spełnienia żądania wzrostu wynagrodzenia zasadniczego każdego lekarza o 100 % od 1 
stycznia 2007 r. (lub minimalnego wynagrodzenia lekarza na poziomie dwukrotnej średniej 
krajowej). Stan w/w przygotowań będzie omawiany na zebraniu Zarządu Krajowego OZZL 
we wrześniu 2006 i przygotowania te muszą być zakończone przed Krajowym Zjazdem 
Delegatów OZZL na początku października 2006 r., który podejmie ostateczne decyzje w tej 
sprawie.  

  
Żądania 100% podwyżki dla lekarzy od stycznia 2007  r. (lub minimalnego 

wynagrodzenia w wysokości 2-krotnej średniej krajowej) znane są rządowi RP z 
Premierem, Ministerstwem Finansów i Ministerstwem Zdrowia oraz Narodowemu 
Funduszowi Zdrowia od co najmniej  stycznia 2006 r. Mija 6 miesięcy i poza 
wypowiedzią medialną Ministra Zdrowia, że żądanie to jest nierealne (komentarz: tak 
samo jak nierealna jest dalsza niewolnicza praca zdecydowanej większości lekarzy – 
wysokiej klasy specjalistów) OZZL nie posiada informacji, żeby zapadły jakiekolwiek 
konkretne decyzje finansowe w tej kwestii, co jest wysoce niepokojące, żeby nie 
powiedzieć przerażające. Zaniechanie w tym zakresie może być tym razem – 
uwzględniając olbrzymią i narastającą od lat determinację większości środowiska 
lekarskiego – tragiczne w skutkach. W tej sytuacji pełna odpowiedzialność za coraz 
bardziej prawdopodobny strajk powszechny lekarzy (lub masowe zwolnienia lekarzy z 
pracy) i wynikające stąd znaczne ograniczenie (jeszcze większe niż jest obecnie - w czasie 
„normalnego” funkcjonowania ochrony zdrowia) lub nawet brak opieki zdrowotnej dla 
pacjentów w 2007 r. spadnie na rząd RP, którego przedstawiciele - mimo wielokrotnych 
wezwań i pism ze strony przewodniczącego OZZL - nawet nie podjęli żadnych 
oficjalnych, bezpośrednich rozmów z przedstawicielami OZZL szczebla krajowego, 
których celem mogłaby być w pierwszym rzędzie wymiana informacja (prawdopodobnie 
często sprzecznych i mylnych), a następnie szukanie dróg wyjścia z zaistniałej sytuacji 
(zawinionej przez zaniechania wszystkich poprzednich rządów, parlamentów i 
prezydentów). 

  
  
WOLNY RYNEK ALBO WYNAGRODZENIE MINIMALNE DLA LEKARZA 

3. Jeżeli reforma ochrony zdrowia pójdzie w kierunku administrowania ochroną 
zdrowia przez rządzących (tak jak jest to obecnie) żądaniem OZZL będzie ustawowe 



określenie minimalnego wynagrodzenia lekarza na poziomie prawdopodobnie co 
najmniej 2-krotnej średniej krajowej. Jeżeli reforma ochrony zdrowia pójdzie w 
kierunku wolnorynkowym (na co OZZL ma ciągle nadzieję!) żądaniami  będą określone 
zmiany systemowe, które zapewnią istotny, ale zróżnicowany (w zależności od 
kwalifikacji i umiejętności) wzrost wynagrodzeń lekarzy, a OZZL prawdopodobnie 
będzie mógł ulec rozwiązaniu jako niepotrzebna lekarzom organizacja. 
  
  
STRAJKI LEKARZY SĄ I BĘDĄ KONTYNUOWANE! 

4. Obecne strajki i spory zbiorowe lekarzy w woj. śląskim – organizowane przez 
Organizacje Terenowe OZZL - będą trwać do czasu osiągnięcia satysfakcjonujących 
lekarzy podwyżek wynagrodzeń. 

  
  

 
  
  
VIII. Podwyżki „wystrajkowane”! 
Lekarze uzyskali czasowe (do września) lub stałe podwyżki (ale nie dla każdego lekarza do 
2400 zł brutto wynagrodzenia zasadniczego) i zawiesili strajk zwykle do 30 września 2006 r. 
w następujących szpitalach i publicznych zakładach opieki zdrowotnej: 

1. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 w Rybniku,  
2. – 3. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 św. Barbary w Sosnowcu (2 

szpitale),  
4. Szpital Miejski Nr 2 w Sosnowcu,  
5. SP ZOZ Szpital Rejonowy im. dr Józefa Rostka w Raciborzu,  
6. SP ZOZ „Repty”, Górnośląskie Centrum Rehabilitacji w Tarnowskich Górach,  
7. SP ZOZ Szpital Miejski w Tychach,  
8. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 1 w Tychach,  
9. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju,  
10. SP ZOZ Knurów,  
11.  SP ZOZ Specjalistyczny Zespół Chorób Płuc i Gruźlicy w Bystrej,  
12.  Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu,  
13.  SP ZZOZ "Zagórze" w Sosnowcu,  
14.  SP ZOZ Szpital Kliniczny Nr 7 Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach 

(Ochojec),  
15.  SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P. w Częstochowie,  
16. - 18. SP ZOZ Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej (3 szpitale),  
19. SP ZOZ Szpital Powiatowy w Pyskowicach,  
20.  SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej,  
21.  Wojewódzki Szpitalu Neuropsychiatryczny im. dr Emila Cyrana w Lublińcu,  
22. – 23. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (2 szpitale),  
24. SP Szpital Kliniczny Nr 6 Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka i Matki w 

Katowicach,  
25.  Szpital Miejski Nr 1 w Sosnowcu,  
26.  SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku,  
27.  SP ZOZ Szpital im. L. Rydygiera w Katowicach,  
28.  SP ZOZ Blachownia,  
29. - 30. SP ZOZ Kłobuck (23 poradnie podstawowej opieki zdrowotnej oraz 2 szpitale),  
31. – 33. SP ZOZ Świętochłowice (3 szpitale), 



34. SP ZOZ Pszczyna, 
35. Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. Bronisława Hagera w Tarnowskich 
Górach, 
36. Szpital Miejski Murcki w Katowicach 
37. Szpital Miejski Nr 2 im. dr Rostka w Chorzowie 
38. Szpital Miejski Nr 3 im. A. Mielęckiego w Chorzowie 
39. Szpital Miejski w Siemianowicach Śląskich 
40. Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej 
41. SP Szpital Ogólny im. dr Edmunda Wojtyły w Bielsku Białej 
42. ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie. 

  
  
  
IX. Podwyżki przyznane przed strajkiem! 
W następujących publicznych zakładach opieki zdrowotnej podwyżki wynagrodzeń lekarzy 
zostały przyznane przed strajkiem (prawie zawsze znacznie niższe niż w strajkujących 
szpitalach): 

1. Wojewódzki ZOZ nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą w Częstochowie,  
2. SP Szpital Kliniczny Nr 1 im. Prof. Stanisława Szyszko ŚlAM w Zabrzu,  
3. SP Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dr J. Daaba w Piekarach Śląskich,  
4. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr Witolda Orłowskiego w Częstochowie,  
5. SP ZOZ Szpital nr 1 w Gliwicach w likwidacji,  
6. Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji,  
7. SP ZOZ w Wodzisławiu Śląskim,  
8. SP Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego w Katowicach (ul. Francuska),  
9. Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie,  
10.  SP ZOZ Rydułtowy,  
11.  Szpital Specjalistyczny w Chorzowie,  
12.  SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 w Bytomiu,  
13.  Miejski Szpital Zespolony w Częstochowie.  

  
  

  
  
Z poważaniem: 
Maciej Niwiński 
Członek Prezydium Krajowego Komitetu Strajkowego Lekarzy, 
Przewodniczący Zarządu Regionu Śląskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Lekarzy 
  
  
  
  
 


